scopulos, venit, e quibus præcipitans ruit potius, quam fluit: unde Atos olim accolas usu aurium fragore assiduo deminuto,’ etc. Videtur enim obiter Aeti titulum tetigisse, et, Unde Aetus olim et accolas, scripsisse. Sed hanc conjecturam, neque enim alio eam loco habuerim, doctiores considerent.” * Τρίτων, Lycophr. 118. et 576. (ubi v. Tzetz.) Apollon. R. iv. 269. Cf. Plin. v. 9. An Nilus ὁ Τρίτων dictus sit a Tritone, Africæ fluvio, alii viderint, Inter veteres enim fuerunt, qui in Libya Nili fontes quæsiverint. De hoc fluvio vide Herod. iv. 178. Eustath. ad Dionys. 267. et Meursius de Regibus Atheniensium, Opp. t. i. p. 588. Tzetzes ad Lycophr. 847.: Τρίτης δὲ φασι, ἐν Διβύνῃ εἶναι τὰς πηγὰς τοῦ Νεῖλου, ὡς Διοῦς, ἀλλ’ οὐκ ἐστὶ τούτῳ ἀληθεῖ. Strabo vi. p. 397. ed. Falc., ‘Ο Νεῖλος εν τῇ Διβύῃ, μικρὸς ἀπὸ τῶν πηγῶν:’ Sequitur Juba, qui, teste Plinio v. 9. fontes Nili in Mauritania esse scriperat, et inde per Libyam eum ad Æthiopias et Meroen deducbat, quæ sententia non solm a Plinio et suo imitatore Solino, sed etiam a Dione Nicæo ap. Xiphilinum, a Pausania in Atticis, a Duri Samio, antiquo auctore, qui de Libycis scripserat, ab Ammiano Marcellino L. xxii., Vitruvio viii. 1. et aliis, approbatæ est.” Palmerius. Jam inter omnes constat Nilum oriri in Nubia. “Pausanias ipsum Euphratem Nilum postea fieri contendit in Corinthiacis: Εὐφράτην δύτα εἰς ἵδος ἀφαίτεσθαι, καὶ αὐτὴς ἀνιοντα ὑπὲρ Αἰθιόπας, Νεῖλον γιγνεσθαι. Nempe totum Erythræum et Indicum mare lacum esse crediderunt veteranū nonnulli, quæ mira fuit imperitia.” Nic. Lloyd. * Ἀστάπους, * Ἀσταβός, et * Ἀστασόβας. Plinjus v. 9. “Nilus medios Æthiopas secat, cognominatus Astapus, quod illarum gentium lingua significat aquam et tenebris profluentem. Insulas ita innumeritas spargit, quasdamque tam vastæ magnitudinis, ut quanquam rapida celeritate, tamen dierum quinque cursu non breviore transvolet: circa clarissimam earum Meroen, Astaboras lævo alveo dictus, hoc est ramus aquæ venientis e tenebris; dextero vero Astasopas, quod lateris significationem adjicit: nec ante Nilus quam se totum aquis concordibus rursus junxit, sic quoque etiamnum Nigris, ut ante, nominatus, per aliquot millia, et in totum Homero Ægyptus, aliisque Triton.” (Salmas. in Solin. p. 297. d., pro latentis, e libris reponit lateris, adeo ut Astapus sit aqua e tenebris profluens Æthiopica lingua; Astaboras, ramus aquæ venientis e tenebris; Astasopas, latus aquæ venientis e latebris. Hæc videant, inquit, qui Æthiopicam callent.) Hæc eadem Melæ sententia est, quem sequitur Plinjus. “Hic e desertis Africæ missus, nec statim navigari facilis, nec statim Nilus est: et cum diu simplex suusque descendit, circa Meroen late patentem insulam in Æthiopia diffunditur, alteraque ex parte Astaboras, altera Astasopas dictus est: ubi rurus coit, ibi nomen hoc capit.” In Solino p. 43. a. legitur: Dextero alveo Astusapes, lævo Astabores. “In vetustissimo Regio,” uit Salmas. l. c., “Astosapes, et ad oram Astapēs: scribendum Astasobas, et mox Astaboras: ita enim Græce dicuntur, Ἀστάπους, Ἀσταβός, et Ἀστασόβας. Astaboram alii non brachium Nili, sed alium amnem, qui in Nilum influat, esse tradunt, ut et Astapēt, et Astasobam. Æthicus noster nondum editus vocat Astroborim, et de eo sic habet: ‘Hic Astroboris a Nilo elongans efficit circulum immensem, qui circulus includit magnitudinem terrarum, in qua est civitas metropolis, quæ Meroe appellatur. A divisione Nili, vel separatione Astroboris usque ad Meroen oppidum millia ccix.’ Multa alia de Nilo ibi legas, quæ nusquam alibi visuntur.” Strabo xvi. p. 1096. xvii. p. 1116. ed. Falc. “Astaboram et Astapēt et Ptolemæus commenmorat, sed quod vult Eratosthenes cingere eos Meroen, longe aliter Ptolemæus. Heliodorus non multum ab Eratosthenē dissentit L. x. p. 460. ed. 1619., ubi de Meroe scribit: ‘Η γὰρ ἡ Μερόν μητρόπολις οὖσα τῶν Αἰθιόπων,—τὸ τ’ οὔνομα ἐκινιώματον. Ηδὲ μετέντιον τοιοῦτον τοῦ Ἀσταβός, καὶ τοῦ Ἀστάποδος, καὶ τοῦ Ἀστασόβας. Eustath. ad Dionys. 226.: Ἐπεροὶ δέ φασι—ιμβάλλειν εἰς αὐτὸν ἄπο τῆς ἐων δυο ποταμοῖς περιλαμβάνοντας τὸν οὐμεγεθεῖ καὶ ὀνοματίτην τὴν Μερόν· ὡς ὁ μὲν Ἀσταβός, ὁ δὲ Ἀστάπους καλεῖται. Plinjus l. c., “Astapus Ἀθιοπum lingua significat aquam et tenebris profluentem,” nec a Plinio dissentit Diod. S. i. 37.: Οἱ δὲ περιοχῶν τὴν πηγῶν εἰσαγαγόντες. Nomina Nili, quæ Plinjus recitat, sic emendat et explicat Fr. Junius ad Gen. x. 7. “Dicitur Nilus in Æthiopia tribus nominibus, Chascapusch, i. e. e tenebris profluens: tum, qua Meroen alluit, lævo alveo, Chascabora s. Chaschavora, fons aut rivus e tenebris aquas fundens; dextro autem alveo, Chascatzpahes, i. e. e tenebris exundans, quia Nilus in tenebris subterraneis ante mersus in Æthiopia, quasi redivivus emergit illis partibus.” Respicit, quantum ad initia, notante M. Martinio Lex. philolog., ad 727, quod Hebr. Chald. et Syr. est obtenebri, et quantum ad fines, ad hæc tria, 727, augeri, crescere; et 727. fons, puteus; et 727, fluo, exundatio. * Φρουρῶν. Eratosth. Catal. Régnum Thebæorum